ПРОТОКОЛ № 28
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
[bookmark: _GoBack]«20» октября 2010 г.							Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
с правом решающего голоса,
- Председатель Совета НП СРО «ГС.П» Войков В. А.;
Члены Совета НП СРО:
- Головкин Н.В.;
- Максимов Ю.Н.;
- Таменцев А.В.;
С правом совещательного голоса,
- Секретарь Совета НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение перечня правил саморегулирования, положений и стандартов НП СРО «ГС.П», внесение изменений в которые должно быть утверждено Общим собранием членов НП СРО «ГС.П».
2. Утверждение повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ГС.П».
3. Определение даты, места проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П».
4.  Определение даты составления списка организаций и лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП СРО «ГС.П».
5. Определение списка приглашенных на Общее собрание членов НП СРО «ГС.П» организаций и лиц, не являющихся членами НП СРО «ГС.П» и не имеющих права голоса при принятии решений.

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который представил перечень правил саморегулирования, положений и стандартов НП СРО «ГС.П», внесение изменений в которые должно быть утверждено на Общем собрании НП СРО «ГС.П»:
- Правила контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в НП СРО «ГС.П»;
- Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП СРО «ГС.П» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулируемой организации;
- Положение о порядке приема в члены НП СРО «ГС.П»;
- Положение о страховании гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (работы по подготовке проектной документации), в НП СРО «ГС.П»;
- Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
- Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации (генеральный проектировщик).

ПОСТАНОВИЛИ:

Подготовить новые редакции указанных правил саморегулирования, положений и стандартов НП СРО «ГС.П».
Внести соответствующие вопросы в повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П».
Ознакомить членов НП СРО «ГС.П» с новыми редакциями указанных правил саморегулирования, положений и стандартов НП СРО «ГС.П» средствами электронной связи.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2. СЛУШАЛИ:

По второму вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о вопросах, необходимых для рассмотрения на Общем собрании членов НП СРО «ГС.П», и предложил следующий проект повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
п. 1. Информация Директора НП СРО «ГС.П» о работе НП СРО «ГС.П» за 10 месяцев 2010 года.
п. 2. Информация Регистрационного управления НП СРО «ГС.П».
п. 3. Информация Контрольного управления НП СРО «ГС.П».
п. 4. Информация юрисконсульта НП СРО «ГС.П» о новом в Градостроительном кодексе РФ.
п. 5. Утверждение новой редакции правил саморегулирования, положений и стандартов НП СРО «ГС.П»:
пп. 5.1. Правила контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в НП СРО «ГС.П»;
пп. 5.2. Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП СРО «ГС.П» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулируемой организации;
пп. 5.3. Положение о порядке приема в члены НП СРО «ГС.П»;
пп. 5.4. Положение о страховании гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (работы по подготовке проектной документации), в НП СРО «ГС.П».
п. 6. Расширение перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено к сфере деятельности НП СРО «ГС.П»:
пп. 6.1. Работы по подготовке технологических решений: Работы по подготовке технологических решений объектов метрополитена и их комплексов (п. 6.13 ч. II Перечня видов работ, утвержденных приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009 г.).
п. 7. Утверждение стандартов НП СРО «ГС.П»:
пп. 7.1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Работы по подготовке технологических решений: Работы по подготовке технологических решений объектов метрополитена и их комплексов);
п. 8. Утверждение новой редакции стандартов НП СРО «ГС.П»:
пп. 8.1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
пп. 8.2. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации (генеральный проектировщик).
п. 9. Прекращение действия правил саморегулирования НП СРО «ГС.П»:
пп. 9.1. Положение о порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
п. 10. Утверждение Перспективного плана работы НП СРО «ГС.П» на 2011 год.
п. 11. Разное.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П».
Ознакомить членов НП СРО «ГС.П» с утвержденной повесткой дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П».
Разместить утвержденную повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» на официальном сайте НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
против		0
воздержались	0

3. СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил провести Общее собрание членов НП СРО «ГС.П» 24 ноября 2010 года, в г. Москва.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложенные дату и место проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»: 24 ноября 2010 года, г. Москва.
Уведомить членов НП СРО «ГС.П» о дате и месте проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» путем направления именных приглашений заказным письмом с уведомлением.
Разместить информацию  о дате и месте проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» на официальном сайте НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

4. СЛУШАЛИ:

По четвертому вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил установить 25 октября 2010 г. как дату составления списка организаций и лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП СРО «ГС.П».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить 25 октября 2010 г. как дату составления списка организаций и лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП СРО «ГС.П».
Направлять приглашения на участие в Общем собрании членов НП СРО «ГС.П», иные материалы к Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» в соответствии со списком членов НП СРО «ГС.П» на 25 октября 2010 года.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

5. СЛУШАЛИ:

По пятому вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил направить приглашения на Общее собрание членов НП СРО «ГС.П» следующим организациям, не являющимся членами НП СРО «ГС.П»:

1. ООО «Газпром межрегионгаз»
2. ООО «Вологдарегионгаз»
3. ЗАО «Петербургрегионгаз»
4. ООО «Комирегионгаз»
5. ООО «Новгородрегионгаз»
6. ООО «Псковрегионгаз»
7. ООО «Белрегионгаз»
8. ООО «Брянскрегионгаз»
9. ООО «Владимиррегионгаз»
10. ООО «Воронежрегионгаз»
11. ООО «Ивановорегионгаз»
12. ООО «Калугарегионгаз»
13. ООО «Костромарегионгаз»
14. ООО «Курскрегионгаз»
15. ООО «Липецкрегионгаз»
16. ООО «Мосрегионгаз»
17. ООО «Орелрегионгаз»
18. ООО «Рязаньрегионгаз»
19. ООО «Смоленскрегионгаз»
20. ООО «Тамбоврегионгаз»
21. ООО «Тверьрегионгаз»
22. ООО «Туларегионгаз»
23. ООО «Яррегионгаз»
24. ООО «Башкиргаз»
25. ООО «Кироврегионгаз»
26. ООО «Марийскрегионгаз»
27. ООО «Мордоврегионгаз»
28. ОАО «Нижегородская топливно-энергетическая компания»
29. ООО «Оренбургрегионгаз»
30. ООО «Пензарегионгаз»
31. ООО «Пермрегионгаз»
32. ООО «Самарарегионгаз»
33. ООО «Саратовская газовая компания»
34. ЗАО «Татгазинвест»
35. ООО «Удмуртрегионгаз»
36. ООО «Ульяновскрегионгаз»
37. ООО «Чувашрегионгаз»
38. ООО «Адыгрегионгаз»
39. ЗАО «Астраханьрегионгаз»
40. ООО «Волгоградрегионгаз»
41. ООО «Краснодаррегионгаз»
42. ООО «Ростоврегионгаз»
43. ООО «Кавказрегионгаз»
44. ООО «Ставропольрегионгаз»
45. ООО «Чеченрегионгаз»
46. ООО «Курганрегионгаз»
47. ЗАО «Северрегионгаз»
48. ООО «Челябинскрегионгаз»
49. ООО «Новосибирскрегионгаз»
50. ООО «Кузбассрегионгаз»
51. ЗАО «Омскрегионгаз»

ПОСТАНОВИЛИ:

Направить организациям, не являющихся членами НП СРО «ГС.П», приглашения на Общее собрание членов НП СРО «ГС.П» согласно предложенному списку.

ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
против		0
воздержались	0

Председатель Совета НП СРО «ГС.П»	______________	В.А. Войков

Секретарь 						______________	Б.Т. Данилишин